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Jeden z ostatnich artykułów naukowych opublikowanych na
łamach czasopisma Cell dowodzi, że objawy autyzmu mogą być w niektórych przypadkach
powiązane z jelitową mikroflorą bakteryjną.

Myszy laboratoryjne, u których wywołano objawy behawioralne (poprzez zastosowanie infekcji
wirusowej w okresie ciąży), podobne do tych które występują u ludzi z autyzmem, okazały się
cierpieć na zaburzenia jelitowe.

Tego typu zaburzenia występują również dość często u osób cierpiących na autyzm.

Szczegółowa analiza pozwoliła ustalić, że mikroflora jelitowa "myszy autystycznych" różni się
w porównaniu z osobnikami zdrowymi. Różnice te dotyczyły bakterii z gatunku Bacteroides fragilis.
Okazało się, że leczenie z wykorzystaniem Bacteroides fragilis przynosi pozytywne efekty. Czy
probiotyki mogą odgrywać ważną rolę w łagodzeniu objawów autyzmu? Aby to udowodnić naukowcy
planują kontynuować swoje badania również na ludziach.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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